
 
  

Stammefolk i Burma 

 
 

På eventyr i Den Gyldne Trekant 

I Burmas grænseområde til Kina, Laos og Thailand holder flere farverige 
etniske minoritetsgrupper til. Området var indtil for nylig lukket for 
udlændinge, men nu er det muligt at besøge disse folk i deres isolerede 
landsbyer på denne enestående eventyrrejse. Vi oplever også steder og 
mennesker i den sydøstlige del af landet, hvor de færreste turister kommer. 
Vi besøger Kayin (Karen) staten og tilbringer et par dage i Moulmein, hvor 
Rudyard Kipling mødte sin ”Burma pige”. 
 
Viktors Farmor benytter kun privatejede hoteller og flyselskaber, og det firma, vi 
samarbejder med i Burma, er også privatejet. 
 
Max 16 deltagere ! 
 
1. Dag Afrejse 
Afrejse fra København om eftermiddagen til Bangkok. 
  
2. Dag Bangkok - Yangon 
Ankomst til Bangkok og videre til Yangon, hvor vi indlogerer os på centralt beliggende 
hotel. Vi spadserer sammen til Bogyoke Aung San markedet, hvor silke, guld og 
ædelstene sælges side om side med lokalt fremstillede cigarer, træfigurer skåret i 
sandeltræ, antikviteter og lakarbejder. Yangon er en charmerende by med en blanding 
af det orientalske østen og britisk kolonitid. Smalle, travle gader med nedslidte 
bygninger, der huser lejligheder, små virksomheder og forretninger, og et broget 
folkeslag af burmesere, kinesere, indere, bengaler og arabere. De tværgående 
boulevarder kranses af pompøse offentlige bygninger fra Victoria tiden. Der lever knap 
fem millioner mennesker, men centrum er ikke større end, at man kan spadsere 
omkring. Sidst på eftermiddagen tager vi op i den forgyldte Shwedagon pagode. Vi 
tager skoene af ved indgangen og promenerer på de lavere terrasser i selskab med de 
venlige og dybt religiøse burmesere. 
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3. Dag Yangon - Kyaikhtiyo (den Gyldne Sten) 
Efter morgenmaden forlader vi Yangon og kører østover via Bago til Kyaikhtiyo, der er 
et af de helligste buddhistiske steder i Burma. Kyaikhtiyo er navnet på en lille pagode, 
der sidder på toppen af en stor, forgyldt sten, der balancerer på kanten af en klippe 
højt oppe på et bjerg. Det er et af Buddhas hår, der efter sigende er placeret inde i 
stupaen i en så fin balance, at det forhindrer stenen i at falde. Det er dette bjerg, vi 
skal bestige i løbet af eftermiddagen for at kunne se den gyldne sten og pagoden ved 
solnedgang. Dette er en pilgrimsfærd, som buddhisterne gerne gør for at samle 
meritter til deres næste liv. 
Kyaikhtiyo ligger i Mon State. Stedet var indtil for ca. 15 års siden forbudt område for 
udlændinge på grund af guerillakrig. 
Er man lidt magelig anlagt, er det muligt at bestige det lille bjerg i en bærestol.  
 
4. Dag Kyaikhtiyo - Hpa-an - Mawlamyine/Moulmein 
Efter morgenmad på hotellet, der ligger et stykke op ad bjerget, stiger vi ned og kører 
til Hpa-an, der er ”hovedstad” i Kayin staten. Kayin befolkningen er i vesten mest 
kendt som Karen folket, der i over 60 år har kæmpet for selvstyre med skiftende 
burmesiske regeringer. Denne krig pågår endnu og har gennem årene medført mange 
dræbte på begge sider. Hpa-an har dog aldrig ligget i kampzonen. Området er mest 
kendt for sit smukke landskab og de farverige Kayin piger samt nogle flotte huler, der 
er værd et besøg. 
Sidst på eftermiddagen kører vi videre til Mawlamyine/Moulmein, der er landets tredje 
største by med 300.000 indbyggere og administrativ hovedstad i Mon staten. Det var 
denne by Kipling refererede til, da han skrev ”Ved den grå Moulmein pagode, med sit 
blik mod havet blå, sidder der en Burma pige ..”. Stedet havde sin storhedstid i 
kolonitiden som en vigtig udskibningshavn for teak. Siden gik det i glemmebogen. Det 
siges, at byen minder om Yangon for 50 år siden. 
 
5. Dag Mawlamyine/Moulmein 
Vi tilbringer formiddagen i vor egen båd ude på floden. Vi sejler bl.a. ud til en af øerne 
og går i land i en fiskerlandsby. Eftermiddagen er til egen disposition. Det store 
markedet ligger bare fem minutters gang fra hotellet. Eller man kan slappe af med en 
bog eller en øl på hotellets terrasse. Før aftensmaden nyder vi solnedgangen oppe fra 
den "grå Moulmein pagode", med udsigt over byen og Magtaban-bugten.  
 
6. Dag Mawlamyine/Moulmein – Sein Le Thin 
Efter morgenmaden besøger vi "Shampoo Island". Legenden fortæller, at der blev 
hentet vand fra en hellig kilde på øen, som Mon kongerne fik vasket deres hår i. Dette 
er en lille ø med kun plads til nogle få munke og nonner i hver deres kloster. Efter en 
hvil og frokost kører vi langsomt nordover med nogle stop undervejs. Først på aftenen 
ankommer vi til vort hotel et stykke syd for Bago, hvor vi spiser aftensmad og 
overnatter.  
 
7. Dag Bago - Yangon 
Efter morgenmaden og et par timers kørsel når vi Bago, der var hovedstaden i det 
gamle Mon rige, der i dets storhedstid strakte sig gennem gennem det, der nu er 
Thailand og Cambodia. I Bago besøger vi et sort munkekloster og beundrer den 
tusinde år gamle Shwemawdaw pagode, der er en af de mest tilbedte pagoder i 
Burma. På vej ud af byen efter frokost besøger vi de fire kæmpestore Buddha figurer, 
der sidder med ryggen mod hinanden ved Kyaikpun pagoden. På vej tilbage til Yangon 
stopper vi ved kirkegården, hvor 27.000 allierede soldater fra kampene i Burma under 
Anden Verdenskrig ligger begravet. Vi når vort hotel sidst på eftermiddagen og spiser 



aftensmad på en restaurant i nærheden. 
 
8. Dag Yangon - Kyaing Tong 
Vi flyver fra Yangon til Kyaing Tong i den ”Gyldne Trekant” på grænsen til Kina, Laos 
og Thailand. Flyveturen tager fire timer med flere mellemlandinger undervejs. Kyaing 
Tong var off-limits for udlændinge frem til midten af halvfemserne. Dengang var 
stedet associeret med narkotikahandel, guerillakrig og farverige etniske 
minoritetsgrupper. Der er indgået våbenhvile mellem militær- regeringen og de fleste 
etniske oprørsgrupper i området, men det er fortsat ikke tilladt for udlændinge at 
overnatte ude i landsbyerne. Derfor vender vi tilbage til Kyaing Tong hver aften i de 
næste tre dage efter heldagstrekking til de mange forskellige etniske minoriteter i 
området. Byen er i sig selv et meget hyggeligt sted at opholde sig.  
 
9. Dag til 11. Dag Besøg i minoritetslandsbyer 
De forskellige etniske grupper, som Akha, Lahu, Lisu, Palaung og Ang, lever isoleret i 
egne landsbyer, med deres unikke klædedragter, sprog og skikke. De dyrker 
højlandsris og andre afgrøder efter svedjebrug metoden. Hver dag kører vi ad 
forholdsvise dårlige veje, og derefter vandrer vi flere timer gennem storslået natur og 
ad sti-systemer, der fører op til de enkelte landsbyer. Der kommer ikke mange turister 
til Kyaing Tong og endnu færre ud i yderdistrikterne, og for de fleste landsbybeboere 
er udlændinge en velkommen attraktion.  
 
12. Dag Kyaing Tong - Heho - Inle søen 
Vi bruger formiddagen på markedet i Kyaing Tong. Her kommer områdets forskellige 
etniske grupper for at sælge deres produkter og købe deres daglige fornødenheder. Og 
her tilbydes varer fra Kina og Thailand. Efter frokost er det tid til at tage til lufthavnen 
og gå ombord i flyet, der skal bringe os til Heho i Shan staten i den nord-østlige del af 
landet. Derfra er der en times kørsel til Inle søen, 900 meter over havet og kun et par 
meter dyb. Søen er hjem for Intha folket, der lever af at fiske og producere grøntsager 
og blomster på deres flydende haver.  
 
13. Dag Inle søen 
I landsbyerne på Inle søen er husene bygget på pæle, og al transport foregår med 
båd, hvad enten det er til skole, på besøg hos naboerne og i templet eller på arbejde i 
grøntsagshaven. Vor frokostrestaurant ligger også ude på søen. Om formiddagen 
sejler vi fordelt i flere mindre både og får et godt indtryk af livet i landsbyerne og de 
mange flydende haver. Vi lægger til ved Ywama med det kendte buddhistiske tempel, 
besøger et silkevæveri og andre små virksomheder ude på søen 
Efter frokosten på restaurant ude på søen sejler vi til landsbyen Indaing, bl.a. kendt 
for pagoden med over 1000 stupaer, hvoraf nogle er fra det 11. århundrede. Det er en 
meget smuk sejltur ad kanalen, der fører fra søen ind til Indaing, og en hyggelig 
spadseretur gennem landsbyen og bambusskoven, der fører op til pagoden.  
 
14. Dag Inle søen - Yangon 
Formiddagen er fri til på egen hånd at udforske området. Nyaung Shwe er en lille 
provinsby med en afslappet atmosfære. Der kan lejes cykler på hotellet, og for de, der 
har lyst, arrangeres der en cykeltur langs søen med stop i landsbyer undervejs. 
Efter frokost er det tid til at tage til lufthavnen og gå ombord i flyet, der skal bringe os 
tilbage til Yangon, der nu vil fortone sig som en myldrende metropol. Afskedsmiddag 
under åben himmel på dejlig restaurant.  
 
15. Dag Yangon - Bangkok - København 



Der er morgenvandring med guide fra hotellet og gennem byens koloniale arkitektur til 
Strand Hotel, der er et af sydøstasiens historiske hoteller på linie med Peninsula i Hong 
Kong, Raffels i Singapore, Oriental i Bangkok og Le Royal i Phnom Penh. Der er tid til 
at gøre de sidste indkøb på Bogyoke Aung San markedet. Vi checker ud af hotellet 
efter frokost og bliver kørt til lufthavnen og vort fly til Bangkok, der afgår først på 
aftenen. Vi flyver videre til København samme nat.  
  
16. Dag Ankomst 
Ankomst København om morgenen. 

Prisen dækker: 

Fly Kbh/Bangkok/Yangon retur 
3 x indenrigsfly i Burma 
Hotelophold 
Helpension 
Kørsel i bus 
Sejlads på Inle Søen 
Alle udflugter og entréudgifter 
Dansk rejseleder 
Engelsktalende lokalguide 
Drikkepenge til chauffører og lokalguide 
  
Ikke inkluderet: 
Afbestillings- og rejseforsikring 
Visum til Burma (ca 550 kr.) 
Afrejseskat fra Burma (10 USD i kontanter) 
 
 

Andet 

 

Kort 

Dette er en Viktors Farmor Adventure rejse. 
En rejse, hvor der er lagt vægt på enestående oplevelser, 
men hvor man skal være forberedt på at have en vis 
spejderånd og overbærenhed, både hvad angår 
indkvartering og ændringer i programmet undervejs. 
Disse rejser er mere strabadserende end de øvrige ture i 
programmet. 
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